
 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

                                                                                                                                                                                                                                                          
Zápis ze zasedání členů zastupitelstva M ěstyse Liten čice a Strabenice  

konaného 31.10.2012 na OÚ  Liten čice  č.j 024/2012 
 
 
Zasedání začalo v 18,00 hodin a bylo ukončeno ve 20.00 hodin. 
Přítomni obecní zastupitelé (dále jen OZ): Smažinka Josef, Valach Petr, Zapletal Luděk,  ing. Josef Petr, Otruba 
Zdeněk, Leoš Drábek, Petr Zavadil 
 
Omluveni : ing. Ctirad Kopecký, ing. Richard Podstatzký 
 
Jednání zahájil starosta obce p.Smažinka Josef a přednesl návrh programu jednání. 
 
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Určení  zapisovatelů a ověřovatelů zápisu 
3. Územní plán Litenčice a Strabenice 
4. Výměna obrubníků a oprava chodníků Strabenice 
5. Návrh rozpočtu na rok 2013 
6. Dílčí přezkoumání hospodaření Městyse Litenčice za rok 2012 
7. Různé 
8. Diskuse 
9. Usnesení 
10. Závěr 

 
Projednání bodu 2) 
--------------------------- 
Starosta navrhl na zapisovatele zápisu ze zasedání pana Luďka Zapletala a ověřovatele zápisu 
pana ing. Josefa Petra a pana Petra Zavadila                                                                       
Starosta nechal o návrhu hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 
členů OZ 
 
Projednání bodu 3) 
-------------------------- 
Starosta přítomné seznámil s návrhem územního plánu Litenčice a Strabenice a požádal 
zastupitele, aby se k návrhu vyjádřili. Po delší diskusi byly návrhy výkresů územního plánu 
doplněny o některé plochy pro individuální bydlení a bylo provedeno také několik dalších 
drobných korekcí v navrženém územním plánu. Doplněné výkresy budou vráceny zpět architektu 
Kroumanovi, který poznatky zastupitelů opraví v původně naplánovaném územním plánu a 
předloží ho opět k posouzení. 
 
Projednání bodu 4) 
----------------------- 
Starosta přítomné seznámil s postupem prací na výměně chodníků a opravě chodníků ve 
Strabenicích. Konstatoval, že práce první etapy jsou před dokončením a pokud vše půjde dle 
předpokladů, práce budou ukončeny do pátku 2. listopadu. Jedná se o úsek v délce cca. 105m o 
ploše chodníku 130m2. Práce jsou prováděny ve vysoké kvalitě, dle přísných stavebních norem. 
Práce na další etapě budou probíhat v jarních měsících hned, jak to počasí dovolí. Náklady 
spojené s rekonstrukcí 1. etapy oprav chodníků ve Strabenicích se pohybují v ceně 80.000,-Kč. 
Další práce na opravě chodníků ve Strabenicích budou pokračovat v jarních měsících, ihned jak 
to počasí dovolí. 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
Projednání bodu 5) 
---------------------------- 
Starosta představil přítomným zastupitelům návrh rozpočtu Městyse Litenčice na rok 2013. 
Rozpočet byl naplánován jako vyrovnaný s příjmy i výdaji ve výši 6.500.000,-Kč. Rozpočet je 
oproti roku 2012 naplánován vyšší cca. o 1.160.000,-Kč, a to z důvodu zvýšení podílu z RUD 
(rozpočtové určení daní), které bylo v letošním roce schváleno v Poslanecké sněmovně. 
Na straně výdajů je do rozpočtu zakomponováno několik investičních i neinvestičních akcí. 
Největší investicí v roce 2013 by měla být rekonstrukce Obecního úřadu Litenčice (nová střecha, 
výměna oken, zateplení a jiné). Na rekonstrukci je v rozpočtu naplánováno 1.000.000,-Kč. Další 
investice budou použity na opravy chodníků, bude zpracován projekt na čištění odpadních vod, 
bude dokončen nový územní plán, mělo by se začít s výstavbou nové hasičárny a bude 
realizováno několik dalších akcí. V rozpočtu se nezapomíná také na sportovní a kulturní činnost, 
na kterou byla v rozpočtu vyčleněna částka 60.000,-Kč.  
Je nutné konstatovat, že rozpočet je postaven spíše pesimisticky a pokud by se naplnily 
předpoklady navýšení nového RUD, mohl by být rozpočet navýšen ještě asi o 500.000,-Kč. 
Návrh rozpočtu na rok 2013 bude zveřejněn během měsíce listopadu a prosince na úřední desce 
Městyse Litenčice tak, aby se případně občané ještě mohli k návrhu rozpočtu na rok 2013 
vyjádřit. 
Rozpočet Městyse Litenčice na rok 2013 bude schvalován na zasedání zastupitelstva Městyse 
Litenčice dne 12.12.2012.    
 
Projednání bodu 6) 
---------------------------- 
Starosta inforoval přítomné, že ve dnech 17.-19. října 2012 proběhl na obci dílčí audit 
hospodaření Městyse Litenčice za rok 2012. Kontrolou nebyla zjištěna žádná závažná pochybení. 
Několik drobných administrativních chyb bylo za dohledu auditora odstraněno. Konečný audit 
hospodaření Městyse Litenčice za rok 2012bude proveden auditory Zlínského kraje v jarních 
měsících roku 2013. 
 
Projednání bodu 7) 
-------------------------- 
Ad 1) Na obecní úřad Litenčice byla doručena žádost od pana Karla Mládka o směně části 
pozemků p.č. 52/6 a 52/12 ve vlastnictví Městyse Litenčice, za pozemek p.č. 2355 ve vlastnictví 
Karla Mládka. Zastupitelstvo po krátké diskuzi směnu doporučilo s tím, že pan Karel Mládek 
zařídí vypracování geometrického plánu a uhradí veškeré náklady spojené se směnou. 
Starosta nechal o směně části pozemků p.č. 52/6 52/12 za pozemek p.č. 2355 hlasovat. 
Hlasování :   Pro :  7 členů OZ           Proti :    0 členů OZ            Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Ad 2) Sbor dobrovolných hasičů Litenčice požádal zastupitelstvo městyse Litenčice o finanční 
podporu soutěžních družstev při hasičských soutěžích na rok 2013. Družstva SDH Litenčice by 
se ráda zúčastnila celokrajské soutěže tzv. „Podhostýnské ligy“, která je pro všechna mužstva 
velmi prestižní záležitostí. Aby naše mužstvo mohlo být pořadatelem této soutěže, je nutné 
realizovat několik stavebních úprav na místní fotbalovém hřišti v hodnotě cca. 10.000,-Kč. 
Starosta společně se zastupiteli podporují hasičské aktivity a úpravy na hřišti provedou obecní 
zaměstnanci za spolupráce s místními hasiči. 
 
Ad 3)  Farní rada Litenčice požádala Městys Litenčice o podporu při pořádání Adventního 
koncertu  15.12.2012 v místním kostele svatého Petra a Pavla. Na koncertě vystoupí orchestr při 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

ZUŠ Němčice nad Hanou ve spolupráci s hudební školou a Fakultním sborem Univerzity 
Karlovy v Praze. Vzhledem k tomu, že na koncertě vystoupí cca.80účinkujících, požádala farní 
rada zastupitele o uhrazení nákladů na dopravu z Němčic nad Hanou a o uhrazení nákladů na 
občerstvení po koncertě. Celkové náklady by neměly přesáhnout částku 10.000,-Kč. 
Starosta nechal o příspěvku na pořádání Adventního koncertu 15.12.2012 hlasovat. 
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ            Proti :    0 členů OZ            Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Ad 4) TJ. Sokol Litenčice fotbalový oddíl požádal zastupitele Městyse Litenčice o finanční 
příspěvek na nákup dresů pro místní fotbalisty ve výši 10.000,-Kč. Na dresech nebudou žádné 
reklamy, pouze logo Městyse Litenčice, aby bylo patrné, že Městys Litenčice podporuje 
sportovní aktivity v obci. 
Starosta nechal o příspěvku na nákup dresů pro TJ. Sokol Litenčice ve výši 10.000,-Kč hlasovat.  
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ           Proti :    0 členů OZ         Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Ad 5) Starosta oznámil zastupitelům, že nechal zpracovat cenovou nabídku na osvětlení kostela 
svatého Petra a Pavla v Litenčicích. Kostel bude osvětlen ze dvou stran a to od Střílek a od 
Morkovic. Budou použity výbojky s nízkou spotřebou a vysokou svítivostí. Světla budou 
umístěny na betonových sloupech v bezpečné výšce tak, aby se zabránilo zcizení. Montáž 
provede firma Josef Sklenařík z Hlinska pod Hostýnem za cenu 16.157,-Kč. 
Starosta nechal o zřízení nového osvětlení kostela svatého Petra a Pavla v Litenčicích hlasovat. 
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ           Proti :    0 členů OZ         Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
 
Ad 6) Starosta informoval přítomné, že v pátek 9.11.2012 od 13. hodin budou v místní základní 
škole probíhat oslavy 50. výročí otevření nové budovy ZŠ Litenčice. Při této příležitosti bude 
vydán almanach, který bude mapovat celou historii ve školy. Při dni otevřených dveří školy bude 
probíhat kulturní program dětí základní školy. Starosta pozval všechny zastupitele. 
 
Ad 7) Ve čtvrtek 25.října 2012 proběhla na obecním úřadě v Litenčicích kontrola připravenosti 
jednotky Sboru dobrovolných hasičů zřizované Městysem Litenčice. Kontrola byla zaměřena na 
kompletnost dokumentace (zřizovací listina, jmenování členů jednotky, školení, zdravotní 
prohlídky a jiné) a proběhla také prohlídka požární techniky. Výsledky kontroly budou 
kontrolním orgánem doloženy v měsíci listopadu a zjištěné nedostatky budou neprodleně 
odstraněny. 
 
Ad 8) Starosta zastupitelům navrhnul termín slavnostního zasedání zastupitelstva Městyse 
Litenčice ve středu 12.12.2012 v 17.00 hodin. Pro přítomné bude připraven kulturní program a 
bude podáváno také občerstvení. Zasedání se bude konat v sále Sokolovny Litenčice.  
Starosta nechal o termínu slavnostního zasedání zastupitelstva Městyse Litenčice hlasovat.  
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ           Proti :    0 členů OZ         Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
 
Ad 9 ) Starosta informoval přítomné, že se od roku 2013 na základě novely zákona o odpadech 
můžou zvýšit poplatky za popelnice z momentální částky 500,-Kč na částku 1.000,-Kč. Starosta 
navrhl, aby se na rok 2013 poplatky nezvyšovaly žádným razantním způsobem s tím, že bude 
hledat úspory za svoz a uložení odpadů. Úspory se budou hledat hlavně ve tříděném a 
nebezpečném odpadu. Momentálně Městys Litenčice doplácí na svoz a likvidaci všech druhů 
odpadů ročně cca.220.000,-Kč. 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

Starosta také uvedl, že 6.listopadu proběhne na krajském úřadě ve Zlíně odborný seminář 
ohledně místních poplatků, kde budou přesně stanovená pravidla k poplatkům za  komunální 
odpad. V každém případě musí být do konce roku 2012 schválena nová „Obecně závazná 
vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů“. Návrh vyhlášky bude projednán na 
zastupitelstvu Městyse Litenčice 12.12.2012.  
 
Projednání bodu 8) 
------------------------ 
Diskuze : 

- pan Otruba opět upozornil na nepořádek u obecního bytu č.p 16 ve Strabenicích 
- starosta otevřel debatu, zda by nebylo dobré zakoupit na obec služební automobil 
- pan Otruba opět upozornil na provoz přetížené zemědělské techniky přes obec 

  
Projednání bodu 9) 
------------------------- 
Usnesení zastupitelstva Městyse Litenčice ze dne 31.10.2012, č.j. 24/2012 
 
Zastupitelstvo Městyse Litenčice schvaluje :  
 

1. Zapisovatele zápisu pana Zapletala a ověřovatele zápisu ing. Josefa Petra a pana 
Petra Zvadila. 

2. Směnu části pozemku p.č. 52/12 a 52/6 za pozemek p.č. 2355 
3. Příspěvek Farní radě Litenčice na uspořádání Adventního koncertu 15.12.2012 na  

dopravu a pohoštění účinkujících v hodnotě do 10.000,-Kč 
4. Příspěvek fotbalovému oddílu TJ. Sokol Litenčice na nákup dresů ve výši 10.000,-Kč 
5. Termín slavnostního zasedání zastupitelstva Městyse Litenčice na středu 12.12.2012 
6. Vybudování nového osvětlení kostela svatého Petra a Pavla v Litenčicích firmou 

Josef Sklenařík z Hlinska pod Hostýnem. 
 
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 20.00 hod. zasedání ukončil.  
 
 
 
                     ………………………………………        …………………………………. 
                               starosta Smažinka Josef                                        místostarosta Valach Petr 

 
 
 
 

ověřovatelé zápisu 
 
 
 
 

………………………………………  ………………………………….  
                                          Ing. Josef Petr                                                     Petr Zavadil 
 
 
 

Zapsal: Luděk Zapletal      
 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
 

 


